
    
           

Communes d’accueil des PDIs en site (% des PDIs)

Carte 1 : Situation de déplacement dans les sites de la Zone Métropolitaine de Port-au-Prince (ZMPP)

ORGANISATION INTERNATIONALE POUR LES  MIGRATIONS

Site web: https://dtm.iom.int/haiti

Contact: dtmhaiti@iom.int
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La citation suivante est requise lors de l’utilisation des données et informations incluses dans ce rapport : « Organisation Internationale pour les Migrations

(OIM), mars 2024, Mise à jour hebdomadaire sur les sites de la ZMPP au 04 avril 2024. OIM, Haïti » Pour plus d'informations sur les termes et conditions des

rapports et des produits d'informations DTM, veuillez consulter : https://dtm.iom.int/terms-and-conditions

89 007
Individus déplacés

21 531
Ménages déplacés

54%
(Femmes)

34%
(Enfants)

Chiffres clés sur les PDIs dans les sites dans la ZMPP

Répartition démographique par sexe et par

tranche d ’âges

<1an

1-5

6 – 11

12 – 17

18 – 59

60+

Augmentation du nombre de PDIs en sites, comparativement à

la dernière mise à jour du 22 mars 2024
+0.3%

3
Nouveaux sites 

créés après le 22 

mars

87
Total des sites 

actifs identifiés

83
Sites déjà 

existants

au 22 mars

3
Sites 

fermés 

après le 22 

mars

    
           

HAÏTI – SUIVI DE MOUVEMENT DES POPULATIONS
Mise à jour sur les déplacements dans les sites

Collete des données : 

Du 01 au 04 avril 2024

Publication : 05 avril 2024de la Zone Métropolitaine de Port-au-Prince (04 avril 2024)

Pour obtenir les données brutes, veuillez télécharger sur ce lien.

1
Site ré-ouvert

après le 22 

mars

3%

32%

8%

4%

4%

2%

3%

28%

7%

4%

3%

1%

Sites exsistants
Nouveaux sites

Site ré-ouvert

Méthodologie

Les évaluations des sites sont réalisées à travers des entretiens de groupe d’informateurs clés, constitués notamment de comités des personnes

déplacées dans les sites. Les équipes de collecte de données, composées notamment de brigadiers (agents de terrain) de la Direction Générale de la

Protection Civile (DGPC), visitent tous les sites accessibles et y interviewent les informateurs clés (en moyenne 3 informateurs clés par site). Les sites

non accessibles à cause de contraintes sécuritaires sont évalués par téléphone. Pour cette mise à jour, 279 informateurs clés ont été interviewés. Dans

72% des sites les interviews se sont déroulées en personne sur terrain et dans 28% par téléphone.

75%

16%

3%

3%

2%

1%

Port-au-Prince

Delmas

Tabarre

Carrefour

Cité Soleil

Pétion-Ville

-1*

+1*

-1*

+1*

0*

0*

* Différence par rapport au 22 mars

https://dtm.iom.int/haiti
https://dtm.iom.int/terms-and-conditions
https://iomdtmhaiti.info/49s3e6f
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Carte 2 : Types de sites dans la Zone Métropolitaine de Port-au-Prince Types de sites (Nombre des sites)

Période de création de 87 sites actuellement actifs
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2

34

20

12 11
8

2

Ecole Eglise/Temple Espace couvert

et clôturé

Espace non

couvert et

clôturé

Espace non

couvert et non

clôturé

Centre

communautaire

* Différence par rapport au 22 mars
+1*

+1*

0* -1*
0*

0*

Mise à jour sur les déplacements dans les sites

Collete des données : 

Du 01 au 04 avril 2024

Publication : 05 avril 2024de la Zone Métropolitaine de Port-au-Prince (04 avril 2024)

La citation suivante est requise lors de l’utilisation des données et informations incluses dans ce rapport : « Organisation Internationale pour les Migrations

(OIM), mars 2024, Mise à jour hebdomadaire sur les sites de la ZMPP au 04 avril 2024. OIM, Haïti » Pour plus d'informations sur les termes et conditions des

rapports et des produits d'informations DTM, veuillez consulter : https://dtm.iom.int/terms-and-conditions
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Carte 3 : Variation du nombre de PDIs en sites
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Nom  commune Nom du quartier Nom Site
Nombre de 

PDIs

Variation du nombre des 

PDI par rapport au 15 

mars 2024

Carrefour St-Charles - Lamentin Paroisse Saint Charles 1 436 +36%

Carrefour Waney
Eglise Tabernacle de la 

grace
152 +36%

Delmas Delmas 32
École communautaire de St 

Michel 
233 +41%

Port-au-Prince Bas Peu de Chose Radio Mélodie 285 +44%

Cité Soleil Wharf Jeremie Nan Martelly 755 +48%

Port-au-Prince Bas Peu de Chose
Ecole Nationale Virginie 

sampeur
871 +66%

Port-au-Prince Poste Marchand
Centre d'Urgence de la 

Sante (Lakou Mouzin)
1 056 +100% (Site ouvert)

Carrefour Bas Thorland Nan Tchavez 396 +395%

Sites fermés : 

1. Eglise de Dieu la sainteté de Waney 97

2. CAMEP

3. Première Eglise indépendante de frères

Sites ayant connu d’importantes variations comparativement au 22 mars

(Pas de variation)

(Site fermé)

Mise à jour sur les déplacements dans les sites

Collete des données : 

Du 01 au 04 avril 2024

Publication : 05 avril 2024de la Zone Métropolitaine de Port-au-Prince (04 avril 2024)

La citation suivante est requise lors de l’utilisation des données et informations incluses dans ce rapport : « Organisation Internationale pour les Migrations

(OIM), mars 2024, Mise à jour hebdomadaire sur les sites de la ZMPP au 04 avril 2024. OIM, Haïti » Pour plus d'informations sur les termes et conditions des

rapports et des produits d'informations DTM, veuillez consulter : https://dtm.iom.int/terms-and-conditions

https://dtm.iom.int/haiti
https://dtm.iom.int/terms-and-conditions


82%

18%

Pourcentage de PDIs menacées d’éviction dans les sites

Non

Oui
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23 sites menacés d’éviction

59%

37%

4%

41
27

19

Moyennement dense Site surpeuplé Densité normale

Densité dans les sites (Observation)

% des PDIs # des sites

10 829
Des PDIs en sites sont des 

femmes chef de ménages

961
Des PDIs en sites sont des 

enfants chef de ménages

893
Des PDIs en sites sont des 

femmes allaitantes

511
Des PDIs en sites sont des 

femmes enceintes

261
Des PDIs en sites sont 

présumées être des mineurs 

non accompagnés

176
Des PDIs en sites sont des 

personnes blessées

Personnes à besoins spécifiques dans les sites*Menaces d’éviction et densité des sites Eau, Hygiène et Assainissement

49%

28%
20%

3%

Moins de 10

minutes

Entre 10 et 30

minutes

Sur le site Plus de 30

minutes

"Quel est le temps que les personnes déplacées 

parcourent à pied pour accéder à la source d’eau la 

plus proche ?“ (% des sites)
32%

68%

"Y-a-t-il des latrines sur ce lieu de 

déplacement ?“ (% des sites)

non

oui

28 sites n'ont pas de latrines. Pour les sites

qui en ont, la moyenne est de 2 latrines

par site pendant que la moyenne des PDIs

dans ce site est de 1 078.

49%

44%

7%

Operationnel

Mauvais état

Pas

fonctionnel

''Quel est l’état de la majorité des latrines ?‘’ 

(% de sites)

66%

34%

Evidences visibles de défécation à l’air 

libre ? (observation) (% des sites)

non

oui

59%
41%

Existence d’un système d’evacuation 

d’eau  (% de sites)

non

oui

78%

22%

non oui

Existence d’un système de 

collecte d’ordures (% de sites)

Eclairage dans les sites

80%

20%

non oui

"Est qu'il y a de l'éclairage sur le site pendant la nuit ?“ 

(% des sites)

Mise à jour sur les déplacements dans les sites

Collete des données : 

Du 01 au 04 avril 2024

Publication : 05 avril 2024de la Zone Métropolitaine de Port-au-Prince (04 avril 2024)

La citation suivante est requise lors de l’utilisation des données et informations incluses dans ce rapport : « Organisation Internationale pour les Migrations

(OIM), mars 2024, Mise à jour hebdomadaire sur les sites de la ZMPP au 04 avril 2024. OIM, Haïti » Pour plus d'informations sur les termes et conditions des

rapports et des produits d'informations DTM, veuillez consulter : https://dtm.iom.int/terms-and-conditions

*Ceci n'est qu'un aperçu de certains groupes de personnes

ayant des besoins spécifiques. Les partenaires du cluster

Protection effectuent régulièrement des évaluations de

protection pour identifier les personnes à besoins spécifiques

afin de leur fournir une assistance appropriée.

https://dtm.iom.int/haiti
https://dtm.iom.int/terms-and-conditions
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